1

证券代码：002308       证券简称：威创股份    公告编号：2016-116

广东威创视讯科技股份有限公司

关于聘请程跃博士为公司潜能教育首席儿童发展专家的公告

 鉴于程跃博士在儿童潜能教育领域的理论研究和丰富实践，广东威创视讯

科技股份有限公司（以下简称“公司”）为进一步推进自身在儿童发展成长方面

的深入研究和应用推广服务，于 2016 年 12 月 27 日聘请程跃博士为公司潜能教

育首席儿童发展专家，为公司提供儿童潜能教育的专家咨询、研发指导、儿童成

长管理的产品体系规划、应用设计等专业技术服务。

程跃，男，1958 年出生，医学学士、发展心理学博士，北京师范大学客座

教授，著名儿童发展专家与教育实践家，潜能发展心理学体系创始人，北京金色

摇篮教育科技有限公司董事长，金色摇篮潜能开发婴幼园创始人，被誉为中国发

展心理学博士创办婴幼园的“第一人”，家庭入户指导第一人，“中国学历最高的

孩子王”，中国育婴师行业提出者，创建了儿童潜能发展心理学体系，著有《潜

能发展心理学及潜能教育》等数十种专业及科普书籍。

程跃博士曾在国家教委、北京师范大学发展心理研究所任职。现任中国超常

教育协会常务理事、国家质量监督检验检疫总局教育行业特殊技术专家，中国社

会工作协会儿童社会救助工作委员会副主任，新浪育儿研究院特聘专家。

程跃博士提出的“因教育才”、“尊重儿童全面的发展权与发展机会”等一系

列的教育观和教育原则、方法，以及基于差异范围与潜能空间的关系理论所创建

的全脑潜能开发理论与模型，对早期教育事业影响深远。

多年来，程跃博士始终坚持“面向全体的全面发展”，强调“基础发展超越

特色发展、全面发展超越特长发展”，始终坚持做“最适合可持续性发展的资优

教育”，帮助数以十万计的普通儿童达到理想（资优）发展水平，成就了他们的

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 2

可持续发展。因此，成为 CCTV“东方之子”、上海电视台“热点人物”、中国教

育电视台“教育人生”等的专访人物，并先后获得“宋庆龄幼儿教育奖”、“共和

国儿童早教十大功勋人物”、“中国学前教育行业魅力领军人物”等多项荣誉。

程跃博士作为儿童发展专家与教育实践家，潜能发展心理学体系创始人，出

任公司潜能教育首席儿童发展专家，预计将进一步提升公司在儿童潜能教育领域

的研发能力，推动公司儿童成长发展的服务设计和应用升级，提升公司竞争力，

促使公司在儿童成长方面的战略发展，创造更大的公司价值。

特此公告。

广东威创视讯科技股份有限公司

董 事 会

2016 年 12 月 28 日